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DANE DO DOBORU PRZEPOMPOWNI BIERUŃ ul. BOROWINOWA :

Rzędna dna rurociągu wlotowego doprowadzającego ścieki do przepompowni Rdop= 242.2 m.n.p.m
Średnica i rodzaj materiału rurociągu wlotowego doprowadzającego ścieki Ddop= PVC  200 mm
Rzędna włączenia do odbiornika lub maksymalny poziom rurociągu tłocznego na
trasie do odbiornika

Rtł_max 244,15 m.n.p.m

Rzędna minimalnego roboczego poziomu ścieków w pompowni Hmin
=

241.4 m.n.p.m

Rzędna terenu, w miejscu na którym zlokalizowane jest posadowienie
przepompownia

Rt = 244.2 m.n.p.m

Średnica i rodzaj materiału rurociągu tłocznego  Dtł= PE 100 SRD 11
90 x 8,2

mm

Długość rurociągu tłocznego L= 109.9 m
Miejsce usytuowania przepompowni droga

35 posesji
ilość mieszkańców: 4 x posesja
ilości RLM =140 RLM

ogółem ilość mieszkańców i= 140 osób
ilość ścieków na mieszkańca na dobę 100 l / doba
ogółem ścieków na dobę q-średniodobowe 14000 l/doba
ogółem ścieków na dobę m3/doba 14 m3/doba
wody infiltracyjne, + 30 % 18,2 m3/doba
współczynnik nierównomierności dobowej przyjęto = 1,5 27,3 m3/doba
współczynnik nierównomierności godzinowej przyjęto = 2.0 Q max godz m3/h 2,275 m3/h

Q max godz  l/s 0,63 l/s
współczynnik bezpieczeństwa na przepompowni + 10% 0,70 l/s

Obliczenia strat w przewodzie tłocznym przepompowni zostały dokonane przy pomocy programu doboru pomp
KFP „Białogon” S. A. Obliczenia strat w rurociągu tłocznym zostały dokonane przy pomocy programu Wavin.
Obliczenia zostały zamieszczone poniżej

OBLICZENIA OPORÓW NA RUROCIĄGU TŁOCZNYM DLA RÓŻNYCH WYDAJNOŚCI:
Przepływ

[m3/h]

Przepływ

[dm3/s]

Długość

[m]

Średnica

[mm]

Prędkość

[m/s]

Strata jedn

[‰]

Strata całk
[m SW]

10,8 3 109,9 90 0,7 7,74 0,85
14,4 4 109,9 90 0,94 12,95 1,42
18 5 109,9 90 1,18 19,36 2,13

25,2 7 109,9 90 1,65 35,59 3,91
32,4 9 109,9 90 2,12 56,28 6,18

mailto:handel@kfp-bialogon.com.pl
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1. W
arsw

a podsypki dolnej grubo
ści 15 cm

 układana 
bezpo

średnio pod dnem
 studzienki nie pow

inna by
ć 

zag
ęszczana bardziej niż do stanu średniego  

zag
ęszczenia. 

2. P
odsypk

ę, obsypk
ę oraz zasypk

ę w
 s
ąsiedztw

ie ścian 
studzienki najlepiej w

ykona
ć z piasku (grubo-, średnio- lub 

drobnoziarnistego) lub pospółki. P
iaski pylaste m

og
ą by

ć 
u
żyte do tego celu, gdy b

ęd
ą w

budow
ane poniżej strefy 

przem
arzania, przy poziom

ie w
ody gruntow

ej 
stabilizującym

 sie co najm
niej 1,0 m

 poniżej spodu 
podsypki.



Dz wg tabeli

Zagęścić

Zasypka piaskowa 

w
ar

st
w

a 
oc

hr
o

nn
a 

ru
ry

grunt naturalny

podsypka piaskowa gr. 15 cm

H
2

30
cmWypełnienie wykopu

gruntem rodzimym

sr
. r

u
ry

Układ warstw według szczegół. 
projektu drogowego 

UWAGA:
1. Wypełnienie wykopu H2 w zależności od gł. posadowienia 
kanalizacji
2. Minimalne wskaźniki zagęszczenia w pasie drogowym:
 - dla warstw o głębokości do 2,0 m - 1,0
 - dla warstw powyżej 2,0 m głębokości - 0,97
3. Minimalne wskaźniki zagęszczenia poza pasem drogowym:
 - dla obsypki (30cm powyżej rury) - 0,97
 - dla zasypki - 0,50

H
1 

- 
w

 z
al
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zn

o
sc

i o
d 

p
ro

fil
u 

po
d

lu
zn

e
go

Poza pasem drogowym W pasie drogowym

Pospółka

90°

Szerokość wykopu przewodów kanalizacyjnych w przypadku utrzymania 
przestrzeni roboczej

Średnica nominalna
rury

Szerokość wykopu [m]

Głębokość
< 1,00 m

Głębokość
od 1,00 i do 1,75 m

Głębokość
>1,75 i do 4,00 m

Głębokość
> 4,00 m

150, 200
300
400
500
600

0,80
0,90
1,20
1,20
1,30

0,80
0,90
1,20
1,20
1,30

0,90
0,90
1,20
1,20
1,30

1,00
1,00
1,20
1,20
1,30
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Schemat zasilania pompowni

 Inwestor

CKF

M

230VAC

24VDC

F1 F2

Ir=2,5A Ir=2,5A

A1

A2

A1

A2

K1 K2

M1 M2

M

F3

CLS 

C16/3

F5 F6 F7

CLS 

B16/1

CLS 

B16/1

CLS 

B10/1

230VAC

GN1

3x400VAC

16A

2,2kW

GN2

230VAC

16A

G1Z1CKF

Q1

CFI-25/

4/003

2,2kW

PLC

YKY 4x10mm2 ~150m

Rozdzielnica SP

Listwa 

LZ

Wg opracowania 

Tauron Dystrybucja

3 faz

kWh

Dehn

Wtyka dla agregatu 

prądotwórczego

Zamawiający

Gmina Bieruń  ul. Rynek 14,

 43-150 Bieruń

Biuro	Projektów	Graficznych	

"PLATAN"	ul.	Szymanowskiego	5,	

43-150	Bieruń

R<10Ω

Projekt budowlano-wykonawczy budowy odcinka kanalizacji sanitarnej 

w rejonie ulicy Borowinowej i Leśnej w Bieruniu Starym

-branża elektryczna



1. Ogólny opis  szafy sterowniczej 
Układ sterowania poprzez automatyczne załączanie i wyłączanie pomp kontroluje poziom ścieków 
w zbiorniku przepompowni. 
Rozdzielnia sterownicza przeznaczona jest do realizacji zasilania i sterowania pomp. Do 
automatycznego sterowania przepompownią dobrano sterownik  PLC. Realizuje on algorytm pracy 
pompowni na podstawie stanu wejść cyfrowych oraz analogowych, załączając odpowiednie wyjście 
sterownika. Z poziomu panelu sterownika możliwa jest konfiguracja wszystkich niezbędnych 
parametrów pracy pompowni. Sterownik wyświetla historię alarmów, aktualne alarmy oraz 
informacje o stanie pomp. 
 

2. Układ sterowania i sygnalizacji 

· zabezpieczenie pomp przed przeciążeniem , zwarciem oraz suchobiegiem 
· sterowanie pracą pomp: automatyczne,  ręczne lub odstawienie pompy 
· naprzemienna praca pomp w celu wyrównania czasu ich pracy 
· czasowe załączanie pomp w przypadku małego napływu cieczy 
· awaryjne sterowanie pracą pomp poprzez dwa wyłączniki pływakowe  

 
 

3. Elementy szafy sterowniczej  
 
· obudowa szafy sterowniczej z tworzywa o wymiarach 1000x800x300, klasa ochrony IP66, z 

drzwiami wewnętrznymi, oraz cokołem do wkopania obok zbiornika pompowni  
· sterownik Unitronics Jazz JZ20-R31 Modbus RTU 
· modem MT-202 
· antena GSM 
· wyłącznik główny zasilania 3x400 V – przełącznik  agregat -0- sieć  4 polowy 
· wtyka  do podłączenia agregatu 32A 400VAC - zamontowana na zewnątrz obudowy 
· gniazdo serwisowe 230V/16A 
· gniazdo serwisowe 400VAC  5P 16A  
· rozruch pomp za pomocą styczników, powyżej 5,5kW za pomocą softstartów   
· wyłączniki silnikowe, funkcja zwarciowa i przeciążeniowa 
· wyłącznik różnicowoprądowy dla każdej z pomp oraz układu sterowania 
· zabezpieczenie przepięciowe klasy B+C iskiernikowe DehnShield  
· zabezpieczenie przepięciowe klasy D układu sterowania  
· czujnik kolejności i zaniku fazy 
· zasilacz buforowy 24 V DC 2A z akumulatorami 2 x5Ah 
· sonda hydrostatyczna do pomiaru ciągłego poziomu scieków , 0-10m, 4-20mA, kabel 10m, 

SG-25S 
· pływakowe sygnalizatory poziomu 2 kpl. , kabel neoprenowy 10m 
· armatura z linką obciążnikiem do powieszenia sygnalizatorówi sondy 
· przełączniki rodzaju sterowania Auto-0- Ręka dla każdej z pomp 
· grzałka  z termostatem 100W 
· licznik czasu pracy –funkcja realizowana przez sterownik; 
· licznik ilości załączeń –funkcja realizowana przez sterownik; 
· sygnalizator optyczny i akustyczny awarii, sygnał akustyczny odłączany 
· przekładnik prądowy do pomiaru prądu pomp 2 szt. 
· amperomierze 2 szt. 
· woltomierz z przełącznikiem faz 
· wyłączniki krańcowe do szaf oraz klap/włazów 
· oświetlenie wewnętrzne szafy sterowniczej 
· przycisk spompowania ścieków poniżej suchobiegu 



· przyciski Start - Stop dla każdej z pomp 
· sterowanie oświetleniem zewnętrznym (stycznik, automat zmierzchowy, przełącznik 0-1) 
· lampki pracy i awarii pomp 
· numeracja potencjałowa przewodów szafy sterowniczej 

 
 

 
 

4. Monitoring pompowni 
 

- Sygnały z szafy sterowniczej należy wpiąć do istniejącego systemu monitoringu 
znajdującego się w BPIK Bieruń. 

- Przed realizacją pompowni, należy zatwierdzić u użytkownika schemat AKPiA szaf 
sterowniczych oraz sygnały przesyłane do dyspozytorni 

- Wpięcie do istniejącego systemu monitoringu ponosi Wykonawca 
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Ideowy schemat zasilania
 Inwestor

F1

Ir=2,5A

F3

CLS 
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Projekt budowlano-wykonawczy budowy odcinka kanalizacji sanitarnej 
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KIELECKA FABRYKA POMP
„BIAŁOGON” S P Ó Ł K A   A K C Y J N A
25-818 Kielce, ul. Druckiego-Lubeckiego 1

  www. kfp-bialogon.com.pl                   e-mail: handel@kfp-bialogon.com.pl
  Dział handlowy: 041 366 82 19            Fax:     041 345 51 54

     BIALOGON
Rok założenia 1817

OBLICZENIA OPORÓW W PRZEWODZIE TŁOCZNYM PRZEPOMPOWNI STAL KO. DN 80

Przepływ

[m3/h]

Przepływ

[dm3/s]

strata w
pompowni

DN 80
10,8 3 0,15
14,4 4 0,28
18 5 0,43

25,2 7 0,84
32,4 9 1,39

Maksymalna geometryczna wysokość
podnoszenia:
Hg= 2.75 m

Na podstawie uzyskanych wyników wykreślono charakterystykę układu transportu w zestawieniu z dobraną
pompą KFP BIAŁOGON: RPZ 80-200.44 Wykres poniżej

Bieruń pom pow nia ul. Borowinowa pompy: RPZ80 - 200.44 P=2.2 kW   
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 RPZ 80-200.44 P=2.2 kW
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